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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KORÇË

Drejtoria e Prokurimeve Date ____08.2018

Nr._______Prot.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Date 17.08.2018

Nga: Bashkia Korçë, rruga “28 Nentori”, 082 243353.

Për: Shoqeria “Simaku”sh.p.k, adresa: Korçe, Libonik, Symiz km i 13, Rr. Korçe-Tirane, zona
kadastrale 3553, nr.pasurie 723/10 , si perfaqesuese e bashkimit te operatoreve “Simaku”
shpk dhe “Junik” shpk.

* * *

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Objekti: “Sistemim,asfaltim ne rruget e qytetit (lagjet nr. 4,5,6,8,13 dhe 18)”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75760-06-20-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim sistemimin dhe asfaltimin e rrugeve ne disa lagje
te qytetit

Fondi limit: 64,345,109 leke

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise

Investim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 24.07.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] -

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët
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Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Bashkimi i shoqerive “Simaku”shpk, NIPT K43721001Q dhe “Junik”shpk, NIPT J68007522L
me vlere:
38,341,395 (tridhjete e tete milion e treqind e dyzet e nje mije e treqind e nentedhjete e pese ) leke pa
tvsh

2. Bashkimi i shoqerive “Glavenica”shpk, NIPT K17710805A dhe “Alba Konstruksion”shpk, NIPT
J61812013R me vlere:
42,322,918 (dyzet e dy milion e treqind e njezet e dy mije e nenteqind e tetembedhjete) leke pa tvsh

3. Bashkimi i shoqerive “Sireta 2F”shpk, NIPT K51501008F dhe “Artyka II”shpk, NIPT
K26625603U me vlere:
51,111,111 (pesedhjete e nje milion e njeqind e njembedhjete mije e njeqind e njembedhjete leke pa
tvsh

4. Bashkimi i shoqerive “Nika”shpk, NIPT J76705047U dhe “Kthella”shpk, NIPT J69303023D
me vlere:
59,201,782 (pesedhjete e nente milion e dyqind e nje mije e shtateqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh

5. Bashkimi i shoqerive “Xhengo”shpk, NIPT J64103171M dhe “Vashtemia”shpk, NIPT
J64103054Q me vlere:
65,309,169 (gjashtedhjete e pese milion e treqind e nente mije e njeqind e gjashtedhjete e nente) leke
pa tvsh - (vlera pas korrigjimit)

6. Bashkimi i shoqerive “Almo Konstruksion”shpk, NIPT J91915001P dhe “Bami”shpk, NIPT
J94416206R me vlere:
0 ( zero) leke

* * *

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Bashkimi i shoqerive “Sireta 2F”shpk dhe “Artyka II”shpk, per arsye se:

Sipas deklarates mbi disponimin e makinerive te firmosur nga shoqeria ARTYKA II sh.p.k rezulton kjo
shoqeri ka vene ne dispozicion te realizimit te objektit kontraten e furnizimit me asfalt me shoqerine BIBA
X”sh.p.k nga ku rezulton se vendi i prodhimit te asfaltit eshte ”Qarku: Elbasan, Rrethi: LIBRAZHD, B/K:
Qukes, Q/F: QUKES”
Me shkresen Nr 4980 Prot date 31.07.2018 i eshte kerkuar shoqerise Sireta 2F sqarim lidhur me kontraten e
furnizimit me asfalt te deklaruar ne deklaraten mbi disponimin e makinerive dhe konkretisht i eshte kerkuar te
sqaroje se si do te realizoje prodhimin transportin vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes brenda dy oreve sic
percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te Projektimit dhe
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Ndertimit te Rrugeve shoqeruar me nje analize çmimi per zërat :

3/221/1 Shtrese binderi me makineri 4 cm

3/226/1 Shtrese asfaltobetoni me makineri 4 cm

ku te jete reflektuar largesia nga vendi i prodhimit deri ne objekt.

- Mbasi KVO shqyrtoi sqarimet e sjella nga rezultoi se, shoqeria Sireta 2 F sh.p.k nuk arriti te
argumentoje se me ane te fabrikes te asfaltobetonit me te cilen ka lidhur kontrate furnizimi dhe qe ka
deklaruar se do ti vere ne dispozicion per realizimin e objektit , do te realizoje prodhimin transportin
vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes konform kushteve teknike sic percaktohet ne VKM Nr 628 date
15.07.2015.

Ne analizat e çmimit te paraqitura nuk rezulton qe te jete reflektuar ne çmim largesia nga vendi i
prodhimit deri ne objekt per distancen 70 km.
Mbeshtetur ne sqarimet e dhena nga kjo shoqeri dhe ne analizat e çmimit te paraqitura komisioni arrin
ne perfundimin se fabrikat e asfaltit te deklaruara dhe per te cilat eshte paraqitur dokumentacioni i
kerkuar nuk mund te vihen ne dispozicion per realizimin e ketij objekti .
Mbeshtetur ne sa me siper KVO arriti ne perfundimin se ofertuesi nuk ka paraqitur kapacitete teknike
per permbushjen me sukses te kontrates per arsye se, furnizimi dhe transporti i asfaltobetonit nga
Qukesi deri ne Korçe dhe me tej, vendosja ne veper nuk argumentohet se do te behet ne perputhje me
kushtet teknike te zbatimit te percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave
Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve.
Per sa me siper komisioni gjykon se bashkimi i operatoreve ekonomike nuk permbush kriterin e
vendosur ne DST, shtojca 10, kriteret e veçanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 5,disponimi i mjeteve.
1.Preventivi i paraqitur nuk perputhet me preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor dhe
konkretisht ne sasite e vendosura ne :
- Rikonstruksion i rrugeve ne lagjia 5,Rruga .Loni Grazhdani
Zeri: Beton per themel bordure C-12/15 ,Sasia ne preventivin e shpallur eshte 2.3 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit eshte
shenuar 2 m3

-Rikonstruksion i rrugeve ne lagjia Nr 13,Rr.Loni Grazhdani
Zeri: Beton per themel bordure C-12/15 ,Sasia ne preventivin e shpallur eshte 7.8 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit
eshte shenuar 8 m3

-Rikonstruksion i rrugeve ne lagjia nr 8,Rr.Hamit Mane
Zeri: Beton per themel bordure C-12/15 Sasia ne preventivin e shpallur eshte 7.8 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit
eshte shenuar 8 m3

-Rikonstruksion i rrugeve ne lagjia nr 8,Rr.Sabaudin Kacidhja
Zeri: Beton per themel bordure C-12/15, Sasia ne preventivin e shpallur eshte 5.2 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit
eshte shenuar 5 m3

-Rikonstruksion i rrugeve ne lagjia nr 4,Z,Rr.Sotir Kuneshka
Zeri: Beton per themel bordure C-12/15 Sasia ne preventivin e shpallur eshte 9.6 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit
eshte shenuar 10 m3

Zeri: Germim dheu me krah Sasia ne preventivin e shpallur eshte 76.8 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit eshte
shenuar 77 m3

Zeri: Shtrese rere Sasia ne preventivin e shpallur eshte 19.2 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit eshte shenuar 19 m3
Zeri:Mbulim kanali, Sasia ne preventivin e shpallur eshte 57.6 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit eshte shenuar 58
m3
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Zeri : Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik cdo 30cm, Sasia ne preventivin e shpallur eshte 340.18 m3 ndersa
ne preventivin e ofertuesit eshte shenuar 340 m3

-Rikonstruksion i rrugeve ne lagjia nr 18, Rr.Sefi Vllamasi

Zeri: Germim dheu me makineri Sasia ne preventivin e shpallur eshte 3.5 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit eshte
shenuar 4 m3

Zeri: Beton per themel bordure C-12/15 Sasia ne preventivin e shpallur eshte 7.2 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit
eshte shenuar 7 m3

Zeri: Transport dhera auto 5km Sasia ne preventivin e shpallur eshte 4.2 m3 ndersa ne preventivin e ofertuesit eshte
shenuar 4 m3

Preventivi i shpallur nga autoriteti kontraktor nuk mund te modifikohet nga ofertuesit.
Bazuar ne DST,Udhezime per ofertuesit,Seksioni 1 Hartimi i ofertes “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të
përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me
këto DT do të refuzohen si të papranueshme”

2. Bashkimi i shoqerive “Xhengo”shpk dhe “Vashtemia”shpk, per arsye se:

Ofertuesi ka bere nje gabim aritmetik gjate mbledhjes te nentotaleve te SHUMA I nga ku rezulton se vlera e “
SHUMA I” eshte 8.966.707 lek dhe jo 7.202.399 lek.

Mbas mbledhjes te nentotaleve te korrigjuara rezulton se vlera totale e ofertes eshte 65.309.169 lek dhe jo
63.456.645 lek.

Ne perfundim rezulton se vlera mbas korrigjimit eshte me e madhe se fondi limit i vene ne dispozicion si
rezultat oferta s’kualifikohet.

3. Bashkimi i shoqerive “Almo”shpk dhe “Bami”shpk, per arsye se:
Oferta dhe preventivi i paraqitur nuk perputhet me objektin e prokurimit dhe preventivin e ngarkuar ne sistem
per kete objekt.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Simaku”shpk me adresë: Korçe,
Libonik, Symiz km i 13, Rr.nac. Korçe-Tirane, si perfaqesuese e bashkimit te operatoreve Simaku shpk dhe
Junik shpk, se oferta e paraqitur me një vlerë prej 38,341,395 (tridhjete e tete milion e treqind e dyzet e nje
mije e treqind e nentedhjete e pese ) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme

* * *

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite
nga kerkesa per lidhjen e kontrates.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 09.08.2018

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SOTIRAQ FILO


